

## **Bilag 1 - udkast til hørings svar**

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen  
Ledelsessekretariatet  
Rådhuset

### **Høring om task force på integrationsområdet**

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har den 17. november 2006 anmodet fagudvalgene om at udtale sig om etableringen af en task force på integrationsområdet.

Teknik- og Miljøudvalget finder generelt, at etablering af en task force kan medvirke til at inspirere forvaltningens arbejde med integration ved udbredelsen af "best practice" på integrationsområdet og samtidig indgå meget konkret som konsulenter til at løse helt konkrete integrationsopgaver i forvaltningens enkelte enheder.

Teknik- og Miljøforvaltningen har i november 2006 etableret et tværgående projekt i forvaltningen for at styrke integrationsindsatsen. Projektet har dels fokus på HR-området for at sikre, at flere med anden etnisk baggrund ansættes i Teknik- og Miljøforvaltningen, dels på det borgerrettede område for at sikre, at alle borgere skal have lige mulighed for at deltage i dialogen med Teknik- og Miljøforvaltningen om forvaltningens arbejde.

Task forcens hovedformål spiller godt sammen med ideen i dette tværgående projekt. Teknik- og Miljøforvaltningen ser derfor gode muligheder for et godt samarbejde med og støtte fra task forcen i forhold til dette tværgående arbejde i forvaltningen.

Ud over det tværgående arbejde vil Teknik- og Miljøforvaltningen fortsætte og etablere nye projekter i forvaltningens enkelte enheder. Også her vil der kunne etableres et frugtbart samarbejde med task forcen i forhold til konkrete projekter.

Som eksempel kan nævnes Miljøkontrollens miljøformidler projekt. Dette projekt kan dels give erfaringer videre til andre om etablering af projekter på tværs af sektorer, som task forcen kan medvirke til at udbrede. Ved en videreførelse af dette projekt vil der omvendt være et behov for støtte til at opnå kontakt med lokale beboere og afdelingsbestyrelser i udsatte boligområder. Det vil være oplagt, at task forcen anvendes til at være "bølgebryder" i forhold til en sådan opgave.

Rådhuset  
1599 København V

Telefon  
33 66 33 66

Direkte  
33 66 26 26

Telefax  
33 66 70 80

E-mail  
borgmesteren@tmf.kk.dk

www.tmf.kk.dk

Teknik- og Miljøforvaltningen ser således frem til, at task forcen med de skitserede opgaver både vil kunne indgå i en mere generel dialog med forvaltningen om implementering af integrationspolitikken samt give en meget konkret støtte til gennemførelse af forvaltningens integrationsprojekter.

Side 2 af 2

Med venlig hilsen

Klaus Bondam